
Nr. 14920
30 mei

2014

Regeling van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 19 mei 

2014, nr. WJZ/633450 (10490), tot wijziging van de Regeling 

jaarverslaggeving onderwijs in verband met de invoering van de Wet 

normering bezoldiging topfunctionarissen publieke en semipublieke sector

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

Gelet op artikel 2, vierde lid, en artikel 4 van het Besluit informatievoorziening WPO/WEC, artikel 18, 
vijfde lid, van het Bekostigingsbesluit WVO, artikel 2.5.3, tweede lid, artikel 2.5.4, tweede lid, juncto 
artikel 2.5.10 van de Wet educatie en beroepsonderwijs en artikel 2.14 van de Wet op het hoger 
onderwijs en wetenschappelijk onderzoek;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling jaarverslaggeving onderwijs wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1, onderdeel a, wordt ‘een bekostigd kenniscentrum als bedoeld in artikel 1.1.1, onder b2 van 
de Wet educatie en beroepsonderwijs’ vervangen door: een bekostigd kenniscentrum als bedoeld in 
artikel 1.1.1, onder b1 van de Wet educatie en beroepsonderwijs.

B

Artikel 3, onderdeel e, komt te luiden:

e. is artikel 383c niet van toepassing op de jaarverslaggeving van een onderwijsinstelling;

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst, en werkt terug tot en met 1 januari 2014.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
M. Bussemaker

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2014 nr. 14920 30 mei 2014



TOELICHTING 

Door de invoering van de Wet normering bezoldiging topfunctionarissen publieke en semipublieke 
sector en de daarin omschreven rapportageverplichtingen, is de verplichting op grond van artikel 383c 
van Titel 9 Boek 2 van het Burgerlijk Wetboek overbodig geworden. Omdat artikel 3, onderdeel e, van 
de Regeling jaarverslaggeving onderwijs (RJO) de opgave in de jaarrekening van nagenoeg gelijklui-
dende beloningsgegevens behelst, kan de verplichting op grond van artikel 383c vervallen. Omdat de 
instellingen op het punt van beloningsgegevens geen dubbele rapportage meer hoeven op te nemen, 
leidt de wijziging tot minder administratieve lasten.
De wijziging van artikel 1 van de RJO betreft herstel van een verkeerde verwijzing.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
M. Bussemaker

2 Staatscourant 2014 nr. 14920 30 mei 2014


	Regeling van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 19 mei 2014, nr. WJZ/633450 (10490), tot wijziging van de Regeling jaarverslaggeving onderwijs in verband met de invoering van de Wet normering bezoldiging topfunctionarissen publieke en semipublieke sector
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


